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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SELENICË 

KRYETARI 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

 

22.09.2025 

 

Drejtuar: EUROTEOREMA PEQIN shpk, me adresë  Kryqezimi i Rr. 5 Maji me Rr. Selaudin Bekteshi, Njesia 

Administrative nr. 4, Godina ETG, 1017. 

Operatorit Ekonomik  (OE)          X ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

EUROTEOREMA PEQIN shpk, me nipt J61905050M,  , me adresë  Kryqezimi i Rr. 5 Maji me Rr. Selaudin 

Bekteshi, Njesia Administrative nr. 4, Godina ETG, 1017. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: E hapur 

Lloji i Procedurës së prokurimit: pune 

 



Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF – 56639 – 07 – 30 – 2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] Ndertimi i Ures se Fshatit 

Vodice, me kohezgjatje 4 Muaj. 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri] Nr. 40, date 04.08.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Oe EUROTEOREMA PEQIN shpk, me nipt J61905050M, me ofertë  94.799.270.00 (nëntëdhjetë e 

katër milion e shtatëqind e nëntedhjetë e nëntë mijë e dyqind e shtatëdhjetë lekë) pa tvsh dhe 

113,759,124 (njëqind e trembëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e njëzetë 

e katër lekë) me tvsh.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Oe Nova Construction Group shpk me nipt L22404012D, me ofertë  97.436.310.00 (nëntëdhjetë e 

shtate milion e katerqind e tridhjet e gjashte mije e treqind e dhjete leke) pa tvsh dhe 116,923,572 

(njëqind e gjashtembëdhjetë milion e nenteqind e njezet e tre mije e peseqind e shtatedhjet e dy lekë) 

me tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Oe PEPA GROUP GROUP shpk, me nipt L42215009L, me ofertë  95.637.406.00 (nëntëdhjetë e 

pesë milion egjashteqind e tridhjet e shtate mije e katerqind e gjashte leke) pa tvsh dhe 114,764,887 

(njëqind e katermbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e teteqind e tetedhjet e 

shtate lekë) me tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



4. Oe LABI shpk, me nipt J67209289N, ky operator nuk ka ngarkuar në spe as një dokument 

kualifukues perfshir edhe oferten.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Oe Nova Construction Group shpk, me nipt L22404012D, arsyet e mëposhtme:  

Referuar ofertës së tij si dhe dokumentacionit të ngarkuar  në spe, nuk plotëson kriteret e vecanta të kualifikimit 

pikën 1/a, ku nga ana e këtij operatori nuk janë ngarkuar  shtojca 8 Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit. 

 Ky operator është në kundërshtim të nenit 82, 92 të ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik dhe nenit 

26 pika te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, (i ndryshuar).Ky 

operator nuk përmbush kriteret e vecanta pikën 1 b nuk ka ngarkuar në  spe sigurimin e ofertes, sipas shtojces 

3 ku është në kundërshtim të nenit 83, 92 të LPP si dhe nenit 30,82  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”,                   (i ndryshuar) bazuar në kriteret e vecanta të kualifikimit 

të ak. 

 

Në pikën 2.1.1 në kriteret e vecanta pjese të dst është kërkuar që  Per te provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, operatoret ekonomike duhet te paraqesin vertetim per xhiron vjetore per vitet financiare 2022, 

2023, dhe 2024, ku vlera e xhiros per 3 (tre) vitet e fundit duhet te jete jo me e vogel se 40 % e fondit limit te 

kontrates qe prokurohet. 

Nga ana e këtij operatori nuk është ngarkuar në spe vërtetim për xhirot vjetore.  

Ky operator është në kundërshtim të nenin 77 pika 3, nenit 92 të nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik, si 

dhe nenin 43 pika 2/c, neni të 82,Vendim Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. 

 

Në kriteret e vecanta pjesë të dst është kërkuar në pikën 2.1.3 operatori ekonomik duhet të paraqesë një 

dokument që vërteton se ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, lëshuar nga Pushteti 

Vendor, sipas ekstraktit te regjistrit, per vitin 2024 e kestet e maturuara per vitin 2025. Vërtetimi duhet 

detyrimisht të jetë përshkruar, ndër të tjera, edhe NIPT-in e subjektit.  Ne te gjitha vendet ku ka ushtruar 

aktivitetin referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit të 

Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore                                         

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument ne 

momentin e dorezimit te dokumentave). 

Nga ana e këtij operatori nuk është ngarkuar në spe as një dokumentacion që vërteton se ky operator ka shlyer 

taksat dhe tarifat vendore kërkuar sipas pikës 2.1.3 të dst.  

Ky operatorë është në kundërshtim të nenit 76, pika 2 të, të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si 

dhe të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar sipas të cilit operatorët 

ekonomikë duhet të shlyejnë detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, në çdo adresë ku ushtrojnë aktivitet, 

neni 5, pika c, sipas afateve te miratuara te kryerjes se pagesave te percaktuara nga cdo njesi e qeverisjes 

vendore, në ligjin nr. 9920, datë 19.05.2008 ”Për procedurat tatimore”, i ndryshuar, neni 3.1/a, b, c dhe neni 

40, në ligjin Nr. 131/2015 ”Për QKB” i ndryshuar si dhe në Ligjin Nr. 9 723, datë 03.05.2007 ”Për QKR”, i 

ndryshuar. 

 

Në pikën 2.3.1 në kriteret e vecanta pjese të dst është kërkuar që stafi mbeshtetes operatori ekonomik 

duoperatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 



a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 40% e vleres se përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё 

viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit e kontratës që prokurohet. 

Për të vërtetuar përvojen e mëparshme duhet të paraqiten: 

Nëse kontrata është realizuar me institucione shtetërore: 

Kontraten e Sipermarrjes, 

Situacionin perfundimtar te objektit 

Fatura Tatimore perkatese, të deklaruara në organet tatimore 

Aktin e Kolaudimit te objektit 

Formular Vleresimi nga Investitori sipas shtojces nr. 9 

Çertifikatën e marrjes në dorëzim të përkohshëm/përfundimtar të punimeve. 

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe faktin 

nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Nëse kontrata është realizuar me subjekte private: 

Kontraten e Sipermarrjes, 

Situacionin perfundimtar te objektit 

Fatura tatimore perkatese, të deklaruara në organet tatimore 

Aktin e Kolaudimit te objektit 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura për përvojen e suksesshme e bën         ofertën të 

kualifikueshme. 

Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas dokumentacionit të 

sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontraten noteriale te bashkimit te operatoreve 

shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te cilësohen punimet qe ka marrë përsiper të kryejë secili 

anëtar i BOE. 

Prokure noteriale perfaqesimi, nenshkruar nga te perfaqesuarit e BOE-s.  

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Kontratën baze 

ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana 

e autoritetit kontraktor. 

Pika a) plotesohet nga anetari i cili ka perqindjen me te madhe te pjesemarrjes ne bashkim. Anetaret e tjere 

te bashkimit do te paraqesin kontratat e ngjashme ne raport me perqindjen e pjesemarrjes se tyre ne bashkim. 

Kurse pika b) duhet te plotesohet nga te gjithe anetaret e bashkimit ne raport me perqindjen e pjesemarrjes 

se tyre ne bashkim. 

Ky operatorë është në kundërshtim të nenit të 77, nenit 92 të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,nenin 

39,nenit 82  të ndryshuar. 

 

Në pikën 2.3.7 në kriteret e vecanta pjese të dst është kërkuar që operatori ekonomik duhet te kete nje 

punesimin mesatar jo me pak se 54 (pesedhjet e kater)  punonjës me kohe te plote pune për periudhën e  3 

(tre) muajve te fundit  Prill-Maj- Qershor nga data e hapjes së ofertave, ku Stafi Teknik dhe punetoret e 

kualifikuar  te jene me kohe te plote pune per periudhen e fundit 3 (tre ) mujore (Prill-Maj- Qershor 2025). 

Per vertetimin e ketij kushti te paraqiten: 

1. Vertetim te leshuar nga Administrata Tatimore ku te specifikohet numri i punonjesve per secilin 

muaj per periudhen e mesiperme. 

2. Listepagesa e Kontributeve te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore te konfirmuara nepermjet 

formes elektronike nga organet tatimore per periudhen e mesiperme. 

 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në 

raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Në pikën 2.3.8/c në kriteret e vecanta pjese të dst është kërkuar që stafi mbeshtetes operatori ekonomik duhet 

te kete të disponoje dokumentacionin qe verteton profesionin si: Deshmi profesionale te punonjesve ose 



ekuivalent te tij/saj, punonjesit e meposhtem me specialitetin si dhe te figurojn ne listpagesat e shoqerise sipas 

pikes mesiperme (2.3.4) : 

 

 1 (nje) Teknik i mesem Ndërtimi (Me Certifikate Trajnimi / Diplome) 

 4 (kater) Hekurkthyes (Me Certifikate Trajnimi / Diplome) 

 2 (dy) Saldator (Me Certifikate Trajnimi / Diplome) 

 4 (kater) Betonues (Me Certifikate Trajnimi / Diplome) 

 4 (kater) Karpentier (Me Certifikate Trajnimi / Diplome) 

 20 (njezet) Puntor te thjeshte (Me Certifikate Trajnimi / Diplome) 

 

 Ne lidhje me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te disponoje dokumentacionin qe verteton 

profesionin si: Kontratat e punes individuale te vlefshme 

Per stafin e mesiperm, Deshmia e kualifikimit/ certifikate dhe/ose diploma e cila te jete e leshuar nga Ministria 

e Financave ose te njihet nga Ministria e Punes Ceshtjeve Sociale te paraqitet certifikata/diploma profesionale 

per secilin. Certifikatat / diplomat duhet te jene te leshuara nga institucione publike/private te licensuara sipas 

ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh.”, i ndryshuar. Kjo kerkese po ashtu eshte ne 

perputhje me vendimin nr. 441/2020, date 09.10.2020 te Komisionit te Prokurimit Publik. 

Diplomat/certifikatat e paraqitura nga organizma te cilat nuk jane te licencuara sipas legjislacionit ne fuqi do 

te konsiderohen si dokumenta te rreme te cilat perbejne shkak per skualifikim dhe/ose perjashtimin e ketij 

kontraktori nga pjesemarrja ne prokurimet publike. 

Certifikate te sigurimit Teknik e vlefshme, leshuar nga institucione te autorizuara nga /ish (IQT) e cila te jete 

e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga 

Republika e Shqiperise 

Diplome nga institucionet e arsimit te mesem profesional(publik/privat) te akredituara sipas ligjit 

Nr.15/2017“Per arsimin dhe formimin profesional ne RSH”, kontrate pune te vlefshme dhe te figuroje ne 

listepagesa operatori ekonomik pjesemarres, per realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet te disponoje 

stafin kryesor e mbeshtetes, punonjesit specialiste dhe çertifikimet perkatese, si me poshte: 

Nga ana e këtij operatori nuk është ngarkuar,ose vetëdeklaruar  në spe as një dokumentacion që vërteton ose 

disponon në listëpagesën, profesionet e specialistëve të kërkuar në pikën 2.3.8/c. 

Ky operatorë është në kundërshtim të paragrafin 3 të pikës 4, të nenit të 77, nenit 92 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, nenin 39, pika 6/c), nenit 82  të ndryshuar dhe VKM nr. 514, datë 20.9.2017 

“Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve (LKP)”, të rishikuar dhe skualifikohet në fazën e parë. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Oe PEPA GROUP GROUP shpk, me nipt L42215009L, arsyet e mëposhtme: 

 

Në pikën 1/b kriteret e vecanta pjese të dst është kërkuar Sigurimin e Ofertes, sipas Shtojces 3, nga ana e këtij 

operatori nuk është ngarkuar në spe Sigurimin e Ofertes. 

Ky operator është në kundërshtim të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar 

neni 82 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik (i ndryshuar) neni 

30.  

Në kriteret e vecanta pjesë të dst është kërkuar në pikën 2.1.3 operatori ekonomik duhet të paraqesë një 

dokument që vërteton se ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, lëshuar nga Pushteti 

Vendor, sipas ekstraktit te regjistrit, per vitin 2024 e kestet e maturuara per vitin 2025. Vërtetimi duhet 

detyrimisht të jetë përshkruar, ndër të tjera, edhe NIPT-in e subjektit.  Ne te gjitha vendet ku ka ushtruar 

aktivitetin referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit të 



Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore                                         

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument ne 

momentin e dorezimit te dokumentave). 

Nga ana e këtij operatori nuk është ngarkuar në spe as një dokumentacion që vërteton se ky operator ka shlyer 

taksat dhe tarifat vendore kërkuar sipas pikës 2.1.3 të dst.  

Ky operatorë është në kundërshtim të nenit 76, pika 2 të, të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si 

dhe të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar sipas të cilit operatorët 

ekonomikë duhet të shlyejnë detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, në çdo adresë ku ushtrojnë aktivitet, 

neni 5, pika c, sipas afateve te miratuara te kryerjes se pagesave te percaktuara nga cdo njesi e qeverisjes 

vendore, në ligjin nr. 9920, datë 19.05.2008 ”Për procedurat tatimore”, i ndryshuar, neni 3.1/a, b, c dhe neni 

40, në ligjin Nr. 131/2015 ”Për QKB” i ndryshuar si dhe në Ligjin Nr. 9 723, datë 03.05.2007 ”Për QKR”, i 

ndryshuar. 

Në kriteret e vecanta pjesë të dst është kërkuar në pikën 2.3.1 Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me 

Autorizim per Shoqerimin teknik te transporteve me mjete jashte norme (leshuar nga Drejtoria e Policise 

Rrugore) ose  te kete kontratë noteriale një kompani te autorizuar. 

Ky operatorë është në kundërshtim të nenit të 77, 82, 92 të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar të VKM nr. 285,datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik (i 

ndryshuar),nenin 39,nenit 82  të ndryshuar e  në udhezimin nr. 4447 dt. 23/09/2003 “Per shoqerimin teknik te 

mjeteve jashte norme ne kryerjen e transporteve ne kushte jonormale”,mbi percaktimin e kerkesave per 

sherbimin e shoqerimit teknik ne procesin e kryerjes se transporteve ne kushte jo normale me mjete jashte 

norme. permendur ne piken 2.3.1 te kesaj DST-je, operatori ekonomik duhet te jete i pajisur me autorizimin 

per per shoqerimin teknik te transporteve me mjete jashte norme ose te kete kontratë noteriale një kompani te 

autorizuar.  

 

Në kriteret e vecanta pjesë të dst është kërkuar në pikën 2.3.1 që operatori ekonomik duhet te kete laborator 

testimi ose kontratë noteriale me një laborator testimi ku laboratori të ketë të akredituara këto teste BS EN 

12390-3 Compressive strength of test speciment (testim i karrotave ose kubikeve te betonit) dhe BS EN 12504-

1 (testim me karrotim ne strukture).        

Ky operatorë është në kundërshtim të nenin të 36,77, 92  të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 6 dhe 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. Autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i kontratës objekt prokurimi, është në të 

drejtën e tij të garantohet se operatorët ekonomikë pjesëmarrës dëshmojnë origjinalitetin e mallrave të 

furnizuara, e rrjedhimisht mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin dokumentacion lidhur me origjinën e 

mallrave të lëshuara direkt nga prodhuesi apo nga distributori i autorizuar i tyre. Paraqitja e autorizimit te 

prodhuesit ose marrëveshje bashkëpunimi ose autorizimit të distributorit të autorizuar për furnizimin e 

mallrave qe do te ofertohen, është kërkesë ligjore e domosdoshme, me qëllim që OE të kenë autorizimin për 

tregtimin e produkteve nga prodhuesi apo distributori i autorizuar, apo marrëveshje bashkëpunimi, duke 

treguar origjinalitetin e tyre dhe ofruar garanci per mallrat qe do të furnizohen. 

Në kriteret e vecanta pjesë të dst është kërkuar në pikën 2.3.9 është kërkuar që operatori ekonomik pjesemarres 

duhet te deshmoje se ka te punesuar ne stafin e shoqerise punonjes te kualifikuar, te pajisur me Deshmi te 

Aftesive Profesionale (DAP), leshuar nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si me poshte : 

- Eskavatorist 3 (tre) 

- Automakinist / Manovratore  4 (kater) 

- Buldozerist   1 (nje) 

(Ne rastet kur mjetet/makinerite dispononohen me qera, keta punonjes mund te jene te kontraktuar). 

Per kete operatoret ekonomike duhet te paraqesin : 

- Kontratat e punes te vlefshme;  

- Dokument (deshmi kualifikimi profesional), qe te vertetoje kualifikimin profesional te kerkuar, referuar 

rregullores “Per kushtet, kriteret dhe programet per pergatitjen teoriko-praktike te kandidateve, si dhe 

dhenien e Deshmise se Aftesise Profesionale per perdoruesit e makinerive te renda per punime ndertime 

dhe toke, si dhe disiplinimi i perdorimit te tyre”, miratuar me urdherin nr. 200, date 16.5.2019, te Ministrit 

te Infrastruktures dhe Energjitikes. 



Kjo kerkese permbushet nepermjet plotesimit dhe paraqitjes nga operatoret ekonomike te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit, sipas shtojces 8 te DST. 

Dokumentacioni provues do te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar ne vend te pare, prane autoritetit 

kontraktor, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit, ose nese do te jete nevoja 

per tu kerkuar sqarime nga AK. 

 

Nga ana e këtij operatori në formularin e vetëdeklarimit shtojca 8 nuk janë deklaruar punonjësit e kualifikuar 

si  Eskavatorist 3 (tre) punonjës dhe Automakinist / Manovratore 4 (kater) punonjës ku këta janë të nevojshëm 

për realizimin e punimev sipas zërave të preventivit. 

Ky operatorë është në kundërshtim të nenin të 77, 92  të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

dhe skualifikohet në fazën e parë. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Oe LABI shpk, me nipt J67209289N, arsyet e mëposhtme:  

Ne spe nuk ka ngarkuar as një nga dokumentat kualifikuese nuk plotëson kriteret e vecanta të kualifikimit ku 

nga ana e këtij operatori, gjithashtu nuk janë ngarkuar në spe si më poshtë vijon: 

Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas shtojces 8,  

Ky operator është në kundërshtim të nenit 82 të LPP dhe nenit 26 pika te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, (i ndryshuar). 

Sigurimin e Ofertes, sipas Shtojces 3; ku është në kundërshtim të nenit 83 të LPP si dhe nenit 30 të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,(i ndryshuar).  

Në kriteret e vecanta pjesë të dst është kërkuar në pikën 2.3.9 është kërkuar që operatori ekonomik pjesemarres 

duhet te deshmoje se ka te punesuar ne stafin e shoqerise punonjes te kualifikuar, te pajisur me Deshmi te 

Aftesive Profesionale (DAP), leshuar nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si me poshte : 

- Eskavatorist 3 (tre) 

- Automakinist / Manovratore  4 (kater) 

- Buldozerist   1 (nje) 

(Ne rastet kur mjetet/makinerite dispononohen me qera, keta punonjes mund te jene te kontraktuar). 

Per kete operatoret ekonomike duhet te paraqesin : 

- Kontratat e punes te vlefshme;  

- Dokument (deshmi kualifikimi profesional), qe te vertetoje kualifikimin profesional te kerkuar, 

referuar rregullores “Per kushtet, kriteret dhe programet per pergatitjen teoriko-praktike te kandidateve, si dhe 

dhenien e Deshmise se Aftesise Profesionale per perdoruesit e makinerive te renda per punime ndertime dhe 

toke, si dhe disiplinimi i perdorimit te tyre”, miratuar me urdherin nr. 200, date 16.5.2019, te Ministrit te 

Infrastruktures dhe Energjitikes. 

Kjo kerkese permbushet nepermjet plotesimit dhe paraqitjes nga operatoret ekonomike te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit, sipas shtojces 8 te DST. 

Dokumentacioni provues do te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar ne vend te pare, prane autoritetit 

kontraktor, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit, ose nese do te jete nevoja 

per tu kerkuar sqarime nga AK. Nga ana e kwtij operatori nuk janw deklaruar as njw nga punonjwsit e 

kualifikuar sipas pikws 2.3.9 



Ky operatorë është në kundërshtim të nenin të 77, 92  të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 26, 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

dhe skualifikohet në fazën e parë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë EUROTEOREMA PEQIN shpk, me adresë  Kryqezimi 

i Rr. 5 Maji me Rr. Selaudin Bekteshi, Njesia Administrative nr. 4, Godina ETG, 1017, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale 94.799.270.00 (nëntëdhjetë e katër milion e shtatëqind e nëntedhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë lekë) pa tvsh dhe 113,759,124 (njëqind e trembëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë 

mijë e njëqind e njëzetë e katër lekë) me tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 
 

 

                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

                                                                           

                                            

  


